



ΑΛΟΥΜΥΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 17520 / 06 / Β / 88 / 18 ΑΡ. Γ.Ε.ΜΗ. 14492035000 - ΕΔΡΑ : ΒΙ.ΠΕ. ΣΤΑΥΡΟΧΩΡΙΟΥ 611 00 , ΚΙΛΚΙΣ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 ΜΕΧΡΙ 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2017

Δημοσιευμένα βάσει του κ.ν.2190/1920, αρ.135, για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα ΔΛΠ.

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της "ΑΛΟΥΜΥΛ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ Α.Ε." και του Ομίλου ΑΛΟΥΜΥΛ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή, όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση Διαδικτύου :	www.alumil.com
Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των εξαμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων :	29 Σεπτεμβρίου 2017
Νόμιμος Ελεγκτής :	Σοφία Καλομενίδου
Ελεγκτική Εταιρία :	ΕΡΙΝΣΤ & ΓΙΑΝΓΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε.
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης :	Σύμφωνη γνώμη (Με έμφαση θέματος)

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	01.01 - 30.06.2016 (Ανέλεγκτη)	01.01 - 30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	01.01 - 30.06.2016 (Ανέλεγκτη)
Κύκλος Εργασιών	105.678.577	99.592.197	61.736.989	61.033.446
Μικτά Κέρδη	24.763.098	24.166.356	8.419.793	8.372.021
Κέρδη/(Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.178.203	3.933.530	(1.447.211)	(68.759)
(Ζημιές)/Κέρδη προ φόρων	(934.448)	224.178	(3.795.752)	(2.871.859)
(Ζημιές)/Κέρδη μετά από φόρους (Α)	(955.273)	778.846	(3.360.922)	(2.065.837)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.343.843)	(606.433)	(3.360.922)	(2.065.837)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	1.388.570	1.385.279	-	-
Λοιπά συνολικά εισοδήματα/(ζημιές) μετά από φόρους (Β)	244.695	(1.649.374)	-	-
Συγκεντρωτικές συνολικές ζημιές μετά από φόρους (Α+Β)	(710.578)	(870.528)	(3.360.922)	(2.065.837)
Ιδιοκτήτες μητρικής	(2.990.857)	118.553	(3.360.922)	(2.065.837)
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	2.280.279	(989.081)	-	-
Ζημιές μετά από φόρους ανά μετοχή-βασικές και απομειωμένες (σε €)	(0,1065)	(0,0275)	(0,1527)	(0,0938)
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	6.219.266	7.864.264	738.210	2.166.547

	ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ			
	Ποσά εκφρασμένα σε €			
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	30.06.2016 (Ανέλεγκτη)	30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	30.06.2016 (Ανέλεγκτη)
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2017 και 01.01.2016 αντίστοιχα)	64.901.731	63.449.843	22.761.264	27.336.332
Συγκεντρωτικές συνολικές ζημιές μετά από φόρους	(710.578)	(870.528)	(3.360.922)	(2.065.837)
Μερίσματα πληρωθέντα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	(314.910)	(735.822)	-	-
Μεταβολή ποσοστού μειωφιλίας	-	103.781	-	-
Εισροές από μη ελέγχουσες συμμετοχές	92.174	-	-	-
Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου θυγατρικής	-	5.600.000	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2017 και 30.06.2016 αντίστοιχα)	63.968.417	67.547.274	19.400.342	25.270.495

Πρόσθετα στοιχεία και πληροφορίες:

- Έχουν τηρηθεί οι ίδιες Βασικές Λογιστικές Αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31ης Δεκεμβρίου 2016 με εξαίρεση τη νέα λογιστική αρχή για κατασκευαστικά συμβόλαια και τα νέα ή αναθεωρημένα λογιστικά πρότυπα και διερμηνείες, τα οποία τέθηκαν σε ισχύ το 2017.
- Οι Εταιρίες του Ομίλου - με την αντίστοιχη επωνυμία, καταστατική έδρα και ποσοστά συμμετοχής της μητρικής Εταιρίας - οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της χρήσης που έληξε την 30η Ιουνίου 2017 και ενσωματώνονται με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 3 των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 18στ των ενδιάμεσων συνοπτικών οικονομικών καταστάσεων.
- Επί των παγίων στοιχείων της Μητρικής Εταιρίας και οριζόμενων θυγατρικών του εσωτερικού υφίστανται εμπράγματα βάρη ύψους € 154,4 εκατ. και € 165,6 εκατ. αντίστοιχα περίπου για τη λήψη μακροπρόθεσμων ομολογιακών δανείων. Επίσης, επί ακινήτων θυγατρικών του εξωτερικού, έχει συσταθεί υποθήκη συνολικού ύψους € 7,7 εκατ. περίπου για τη λήψη τραπεζικών δανείων, πιστωτικού ορίου ύψους € 7,1 εκατ. περίπου, το ανοικτό υπόλοιπο των οποίων κατά την 30η Ιουνίου 2017 ανέρχεται σε € 3,2 εκατ. περίπου.
- Το απασχολούμενο προσωπικό της Μητρικής Εταιρίας και του Ομίλου στις 30 Ιουνίου 2016 και στις 30 Ιουνίου 2016 είναι 832 και 766 εργαζόμενοι αντίστοιχα για την Εταιρία και 2.135 και 1.994 εργαζόμενοι αντίστοιχα για τον Όμιλο.
- Οι επενδύσεις σε πάγιο εξοπλισμό της περιόδου της Μητρικής Εταιρίας και του Ομίλου ανήλθαν σε € 1.486 χιλ. περίπου και € 3.357 χιλ. περίπου αντίστοιχα.
- Τα λοιπά συνολικά εισοδήματα περιλαμβάνουν συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής οικονομικών καταστάσεων θυγατρικών σε ξένο νόμισμα για τον Όμιλο ύψους € 245 χιλ. περίπου.
- Δεν υπάρχουν πάσης φύσεως επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση, στην χρηματοοικονομική θέση ή στα αποτελέσματα της λειτουργίας της Εταιρίας ή του Ομίλου. Το ποσό της πρόβλεψης για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις κατά την 30η Ιουνίου 2017 ανέρχεται για τον Όμιλο σε € 938 χιλ. και για την Εταιρία σε € 240 χιλ.
- Τα ποσά των πωλήσεων-εσόδων και αγορών-εξόδων προς συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της περιόδου και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων, με συνδεδεμένα μέρη, στην λήξη της τρέχουσας χρήσης που έχουν προκύψει από συναλλαγές με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 μέρη, έχουν ως εξής:

Συναλλαγές με τα συνδεδεμένα μέρη (ποσά σε χιλ. Ευρώ)	Περίοδος 01.01 - 30.06.2017	
	Όμιλος	Εταιρία
α) Πωλήσεις - Έσοδα	2.928	29.676
β) Αγορές - Έξοδα	3.900	9.736
γ) Απατήσεις	1.564	21.511
δ) Υποχρεώσεις	3.095	2.587
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	991	346
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

Τα υπόλοιπα των πωλήσεων-εσόδων, αγορών-εξόδων, απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας με συνδεδεμένα μέρη έχουν απαλειφθεί κατά την ενοποίηση της 30ης Ιουνίου 2017.

10) Το θέμα έμφασης στην Έκθεση Επισκόπησης του Ανεξάρτητου Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή αναφέρεται στο γεγονός ότι το σύνολο των βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρίας υπερβαίνει το σύνολο των κυκλοφορούντων περιουσιακών στοιχείων τους και στην αβεβαιότητα της ικανότητας της Εταιρίας και του Ομίλου να ολοκληρώσουν την αναδιάρθρωση του τραπεζικού δανεισμού της Μητρικής Εταιρίας και του Ομίλου.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	31.12.2016 (Ελεγμένη)	30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	31.12.2016 (Ελεγμένη)
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	142.498.399	144.288.496	87.224.247	88.432.208
Επενδύσεις σε ακίνητα	334.726	24.800	-	-
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	689.519	742.845	520.156	554.551
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.653.151	3.666.066	36.220.858	36.297.941
Αποθέματα	75.501.140	72.585.513	40.046.038	42.290.325
Απατήσεις από πελάτες	54.268.523	55.392.875	42.481.450	40.098.246
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	32.827.246	27.543.109	12.464.730	12.664.919
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	309.772.704	304.243.704	218.957.479	220.338.190

ΛΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	31.12.2016 (Ελεγμένη)	30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	31.12.2016 (Ελεγμένη)
Μετοχικό Κεφάλαιο (22.016.250 μετοχές των € 0,37 έκαστη)	8.146.012	8.146.012	8.146.012	8.146.012
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	34.366.101	37.365.913	11.254.330	14.615.252
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (α)	42.512.113	45.511.925	19.400.342	22.761.264
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	21.456.304	19.389.806	-	-
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)	63.968.417	64.901.731	19.400.342	22.761.264
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.735.833	10.510.867	-	-
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.656.799	25.743.713	17.055.963	17.833.578
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	169.751.918	162.096.658	154.907.115	154.956.028
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	48.659.737	40.990.735	27.594.059	24.787.320
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	245.804.287	239.341.973	199.557.137	197.576.926
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	309.772.704	304.243.704	218.957.479	220.338.190

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε €

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	01.01 - 30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	01.01 - 30.06.2016 (Ανέλεγκτη)	01.01 - 30.06.2017 (Ανέλεγκτη)	01.01 - 30.06.2016 (Ανέλεγκτη)
	Λειτουργικές Δραστηριότητες			
(Ζημιές)/Κέρδη περιόδου προ φόρων	(934.448)	224.178	(3.795.752)	(2.871.859)
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	4.473.625	4.456.928	2.400.143	2.501.679
Αποσβέσεις άλλων περιουσιακών στοιχείων	168.266	174.366	136.421	125.658
Καθαρά κέρδη από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(77.189)	(106.498)	(25.002)	(101.084)
Ζημιές / (Κέρδη) από αποτίμηση χρηματ. στοιχείων σε εύλογη αξία	(8.614)	70.352	(8.614)	70.352
Μη πραγματοποιηθείσες συναλλαγματικές διαφορές	56.760	47.323	19.069	47.325
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(640.249)	(317.717)	(84.139)	(40.195)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.752.900	4.027.069	3.143.535	3.532.406
Έσοδα συμμετοχών	-	-	(710.855)	(1.299.596)
Ζημία από απομείωση συμμετοχών	-	-	-	610.485
Αποσβέσεις επανομήσεων	(600.828)	(700.560)	(351.143)	(392.031)
Καθαρές ζημιές/(κέρδη) από συναλλαγματικές διαφορές μετατροπής	34.796	(1.366.160)	-	-
Έσοδα από αχρησιμοποίητες προβλέψεις	(197.471)	(353.980)	-	(212.944)
Πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις	2.822.034	3.567.087	1.750.954	2.313.686
Πρόβλεψη για υποτίμηση αποθεμάτων	1.063.141	476.459	616.284	227.644
Πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού	119.548	129.207	92.560	96.641
10.032.271	10.328.054	3.183.461	4.608.167	
(Αύξηση)/μείωση αποθεμάτων	(3.978.769)	(7.342.504)	1.628.003	(3.584.513)
Αύξηση εμπορικών απαιτήσεων	(1.570.241)	(8.254.300)	(4.124.188)	(6.574.489)
(Αύξηση)/μείωση λοιπών βραχυπρόθεσμων απαιτήσεων	(8.660.861)	1.529.281	(1.988.291)	851.777
Μείωση/(αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	65.166	(135.858)	77.083	(30.279)
Αύξηση εμπορικών υποχρεώσεων	3.771.412	10.367.725	1.236.002	10.851.821
Αύξηση/(μείωση) λοιπών υποχρεώσεων και δεδουλευμένων εξόδων	242.201	18.222	(1.193.642)	(1.039.971)
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	(87.082)	(61.400)	(84.203)	(55.534)
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	833.979	1.166.635	380.255	690.984
Καταβληθέντα φόροι	72.108	572.042	-	284.887
Σύνολο (εκρών)/εισροών από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(1.091.990)	4.710.543	(1.646.030)	4.051.108
Επενδυτικές Δραστηριότητες				
Αγορές ενσώματων παγίων στοιχείων	(3.356.681)	(2.805.745)	(1.486.358)	(1.880.766)
Εισπράξεις από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	613.654	892.466	319.178	181.983
Αγορές άλλων περιουσιακών στοιχείων	(107.323)	(71.969)	(102.026)	(69.497)
Τόκοι και συναφή έσοδα εισπραχθέντα	604.679	287.028	49.713	40.195
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	1.299.596
Επενδύσεις σε θυγατρικές	-	-	-	(99)
Εισπραξη επανομήσεων	-	49.623	-	-
Πώληση λοιπών χρηματοοικονομικών στοιχείων	349.998	-	-	-
Σύνολο εκρών από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(1.895.673)	(1.648.597)	(1.219.493)	(428.588)
Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμων δανείων	(512.615)	1.208.815	4.353	1.777.590
Εισπράξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα μακροπρόθεσμα δάνεια	1.400.686	-	-	-
Εξοφλήσεις μακροπρόθεσμων δανείων	(972.214)	(3.307.580)	(18.840)	(2.903.980)
Εισροές από μη ελέγχουσες συμμετοχές	92.174	103.781	-	-
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-	-	-	-
Μερίσματα πληρωθέντα σε μη ελέγχουσες συμμετοχές	(314.910)	(735.822)	-	-
Σύνολο εκρών από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(306.879)	(2.730.806)	(14.487)	(1.126.390)
Καθαρή (μείωση)/αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	(3.294.542)	331.140	(2.880.010)	2.496.130
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	18.000.029	22.008.109	5.997.015	4.335.022
Συναλλαγματικές διαφορές στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(402.383)	(119.839)	-	-
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	14.303.104	22.219.410	3.117.005	6.831.152

Κιλκίς, 29 Σεπτεμβρίου 2017

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ	Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ	Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΘΥΝΤΗΣ	Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΜΥΛΩΝΑΣ ΑΔΤ ΑΒ 717392	ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ Α. ΜΥΛΩΝΑ ΑΔΤ ΑΒ 689463	ΣΠΥΡΙΔΩΝ Ε. ΜΑΥΡΙΚΑΚΗΣ ΑΔΤ ΑΑ 273119 Α.Μ.Ο.Ε.Ε. 7528 Α' ΤΑΞΗΣ	ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΜΑΤΣΑΡΙΔΗΣ ΑΔΤ ΑΖ 683500 Α.Μ. 17696 Α' ΤΑΞΗΣ